
Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente

Littenseradiel 2017

De Raad van de gemeente Littenseradiel;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 januari 2017 en 23 mei

2017;

 

besluit:

 

vast te stellen de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Littenseradiel

2017

 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 1 Begripsbepalingen
1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven,

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht.

2. In deze verordening wordt verstaan onder:

a. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Littenseradiel;

b. wet: Participatiewet;

c. inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 32 van de Participatiewet, en de algemene

bijstand;

d. peildatum: datum waarop een persoon individuele inkomenstoeslag aanvraagt;

e. referteperiode: periode van drie jaar voorafgaand aan de peildatum.

Hoofdstuk 2 De aanvraag en de voorwaarden

Artikel 2 Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de wet, wordt ingediend door middel van een door

het college vastgesteld (digitaal) aanvraagformulier.

Artikel 3 Langdurig laag inkomen
Een persoon heeft een langdurig laag inkomen als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de wet als gedu-

rende de referteperiode het in aanmerking te nemen inkomen niet hoger is dan 105% van de toepasse-

lijke bijstandsnorm.

Hoofdstuk 3 Hoogte van de toeslag

Artikel 4 Hoogte individuele inkomenstoeslag
De hoogte van de individuele inkomenstoeslag bedraagt € 400,- per jaar per huishouden.

Hoofdstuk 4 Slotbepalingen

Artikel 5 Onvoorziene gevallen
Het college kan in die gevallen waarin deze verordening niet voorziet op grond van individuele bijzon-

dere omstandigheden afwijkend beslissen.

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking ervan en werkt terug tot

en met 1 januari 2017.

2. De Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet gemeente Littenseradiel 2015 van

15 december 2014 wordt ingetrokken.

3. Deze verordening kan worden aangehaald als de Verordening individuele inkomenstoeslag Parti-

cipatiewet gemeente Littenseradiel 2017.

Wommels, 10 juli 2017

De raad voornoemd,

, voorzitter

, griffier

Nr. 135873

GEMEENTEBLAD 3 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeente Littenseradiel

Gemeenteblad 2017 nr. 135873 3 augustus 20171


